
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ЮЖНО-СИБИРСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. КЕМЕРОВО

Об исключении плановых контрольных (надзорных) мероприятий в
отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

предусмотренных ежегодным планом проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий Южно-Сибирского межрегионального управления 

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования на 2022 год 
и отмене ранее начатых плановых и внеплановых контрольных (надзорных)

мероприятий

В соответствии и. 5 постановления Правительства Российской Федерации от 
10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления,
государственного контроля (надзора), муниципального контроля», руководствуясь 
пп. «а» п. 14 «Правил формирования плана проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с 
органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных 
(надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428» п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить плановые контрольные (надзорные) мероприятия в отношении 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, предусмотренных 
ежегодным планом проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий 
Южно-Сибирского межрегионального управления Федеральной службы по надзору 
в сфере природопользования на 2022 год (План №№ 2022043228, 2022046187, 
2022046007 в Федеральной государственной информационной системе «Единый 
реестр контрольных (надзорных) мероприятий)» (далее -  ФГИС «ЕРКНМ»), 
согласно приложению №1.

2. Отменить проведение ранее начатых плановых и внеплановых проверок 
контрольных (надзорных) мероприятий, дата начала которых наступает после, 
вступления в силу настоящего постановления и проведение которых не допускается 
в соответствии с настоящим постановлением, согласно приложению №2.

2. Назначить ответственных за внесения сведений о исключении/завершении 
таких контрольных (надзорных) мероприятий, проверок по причине их отмены в 
срок до 17.03.2022 года в ФГИС «ЕРКНМ»:

2.1. На территории Кемеровской области:
- специалиста-эксперта отдела государственного экологического надзора по 

Кемеровской области-Кузбассу -  Рамзайцеву Марию Валерьевну,



- ведущего специалиста -  эксперта отдела государственного геологического, 
земельного надзора и надзора за особо охраняемыми природными территориями и в 
сфере охоты по Кемеровской области-Кузбассу -  Сидоренко Наталью 
Александровну.

2.2. На территории Алтайского края:
- ведущего специалиста -  эксперта отдела государственного экологического 

надзора по Алтайскому краю -  Веприк Марию Юрьевну,
- специалиста-эксперта отдела государственного экологического надзора по 

Алтайскому краю -  Бельдееву Ольгу Владимировну,
- ведущего специалиста -  эксперта отдела государственного геологического, 

земельного надзора и надзора за особо охраняемыми природными территориями и в 
сфере охоты по Алтайскому краю -  Крылатову Анжеллу Евгеньевну.

2.3. На территории Республики Алтай:
- заместителя начальника отдела государственного экологического надзора по 

Республике Алтай -  Каюкова Владимира Петровича.
3. Межрегиональному отделу информационно-аналитического обеспечения и 

делопроизводства:
направить копию настоящего Приказа в центральный аппарат 

Росприроднадзора;
- разместить копию Приказа на официальном сайте Управления в сети 

«Интернет» в течение 2-х рабочих дней со дня принятия решения о внесении 
изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности руководителя Т.В. Аленичева



Приложение №1 к приказу
№ 335-од от 14.03.2022

№
п/п

Н аим енование проверяем ого лица (ЮЛ, И П , О ГВ, Ф И О  
долж ностного л и ца), деятельность которого подлеж ит  

проверке

ИНН Вид государственного контроля (надзора) ПОРЯДКОВЫЙ НОМЕР 
ПРОВЕРКИ В СИСТЕМЕ 

ФГИС ЕРКНМ

Кемеровская область
1 Акционерное общество "Распадская-Коксовая" 

32-0142-000909-П
4214019140 Федеральный государственный экологический 

надзор
42220021000201063445

2 Акционерное общество "Распадская-Коксовая" 
32-0142-000909-П

4214019140 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201067373 •

3 Акционерное общество "Распадская-Коксовая" 
32-0142-000909-П

4214019140 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201067542

4 Акционерное Общество "Объединенная угольная компания 
"Южкузбассуголь"
32-0142-000241-П

4216008176 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201068089

5 Акционерное Общество "Объединенная угольная компания 
"Южкузбассуголь"
32-0142-000241-П

4216008176 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201068834

6 Акционерное Общество "Объединенная угольная компания 
"Южкузбассуголь"
32-0142-000241-П

4216008176 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201069306

7 Акционерное Общество "Объединенная угольная компания 
"Южкузбассуголь"
32-0142-000592-П

4216008176 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201068089

8 Акционерное Общество "Объединенная угольная компания 
"Южкузбассуголь"
32-0142-000592-П

4216008176 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201068834

9 Акционерное Общество "Объединенная угольная компания 
"Южкузбассуголь"
32-0142-000592-П

4216008176 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201069306

10 Акционерное Общество "Объединенная угольная компания 
"Южкузбассуголь"
32-0142-000782-П

4216008176 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201068089 -

11 Акционерное Общество "Объединенная угольная компания 
"Южкузбассуголь"
32-0142-000782-П

4216008176 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201068834

12 Акционерное Общество "Объединенная угольная компания 
"Южкузбассуголь"
32-0142-000782-П

4216008176 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201069306

13 Акционерное общество «Шахтоуправление «Талдинское- 
Кыргайское»

32-0142-000119-П

4223713620 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201069756

14 Акционерное общество «Шахтоуправление «Талдинское- 
Кыргайское»

32-0142-000119-П

4223713620 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201069941

15 Акционерное общество «Шахтоуправление «Талдинское- 
Кыргайское»

32-0142-000119-П

4223713620 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201069591

16 Закрытое акционерное общество "Шахта Ведовская" 
32-0142-000243-П

4231001947 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201075869

17 Закрытое акционерное общество "Шахта Беловская" 
32-0142-000243-П

4231001947 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201076230

18 Закрытое акционерное общество "Шахта Беловская" 
32-0142-000243-П

4231001947 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201076298 -

19 Закрытое акционерное общество "Шахта Беловская" 
32-0142-001271-П

4231001947 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201075869

20 Закрытое акционерное общество "Шахта Беловская" 
32-0142-001271-П

4231001947 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201076230

21 Закрытое акционерное общество "Шахта Беловская" 
32-0142-001271-П

4231001947 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201076298

22 Общество с ограниченной ответственностью 
"Шахта"Листвяжная" 

32-0142-000125-П

5410145930 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201076478

23 Общество с ограниченной ответственностью 
"Шахта" Ли ствяжная" 

32-0142-000125-П

5410145930 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201076741



24 Общество с ограниченной ответственностью 
"Шахта"Листвяжная"

32-0142-000125-П

5410145930 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201076870 ■

25 Общество с ограниченной ответственностью 
"Шахта" Листвяжная" 

32-0142-000324-П

5410145930 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201076478

26 Общество с ограниченной ответственностью 
"Шахта" Листвяжная" 

32-0142-000324-П

5410145930 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201076741

27 Общество с ограниченной ответственностью 
"Шахта"Листвяжная" 

32-0142-000324-П

5410145930 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201076870

28 Общество с ограниченной ответственностью "Краснобродский 
Южный"

32-0142-000699-П

4202037762 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201076981

29 Общество с ограниченной ответственностью "Краснобродский 
Южный"

32-0142-000699-П

4202037762 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201077114

30 Общество с ограниченной ответственностью "Краснобродский 
Южный"

32-0142-000699-П

4202037762 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201077171

31 Общество с ограниченной ответственностью "Обогатительная 
фабрика "Тайбинская"

32-0142-000277-П

4205037640 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201078653

32 Общество с ограниченной ответственностью "Обогатительная 
фабрика"Тайбинская"

32-0142-000277-П

4205037640 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201084857

33 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000595-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

34 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000595-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

35 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000597-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

36 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000597-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

37 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000597-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

38 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000673-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

39 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000673-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

40 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000673-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

41 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000674-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516 '

42 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000674-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

43 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000674-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

44 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000675-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

45 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000675-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

46 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000675-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167



47 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000676-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

48 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000676-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

49 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000676-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

50 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000677-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

51 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000677-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

52 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000677-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

53 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000678-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

54 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000678-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

55 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000678-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

56 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000679-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516 -

57 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000679-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

58 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000679-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

59 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000680-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

60 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000680-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

61 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000713-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

62 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ”

32-0142-000713-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

63 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000713-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

64 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000714-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

65 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000714-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

66 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000714-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

67 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000718-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

68 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000718-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

69 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000718-П

4205049090 Федеральный государственный .геологический 
надзор

42220891000201036167



70 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-000803-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

71 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000803-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

72 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-000803-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

73 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001016-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

74 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001016-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

75 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001016-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

76 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-001199-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516 •

77 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-001199-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

78 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-001207-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

79 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001207-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

80 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001292-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

81 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001292-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

82 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001292-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

83 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001298-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

84 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001298-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

85 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001298-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

86 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-001299-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

87 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001299-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

88 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001299-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167 .

89 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-001300-П

4205049090 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000200977516

90 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ"

32-0142-001300-П

4205049090 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000200987613

91 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
"КУЗБАССРАЗРЕЗУГОЛЬ" 

32-0142-001300-П

4205049090 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201036167

92 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
Байкаимская"

32-0142-000812-П

4205062661 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201085524



93 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
Байкаимская"

32-0142-000812-П

4205062661 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201085788

94 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
Байкаимская"

32-0142-000812-П

4205062661 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201086015

95 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
Байкаимская"

32-0142-000813-П

4205062661 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201085524

96 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
Байкаимская"

32-0142-000813-П

4205062661 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201085788 '

97 Муниципальное предприятие города Кемерово 
"Спецавтохозяйство" 

32-0142-000211-П

4209000962 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201088522

98 Муниципальное предприятие города Кемерово 
"Спецавтохозяйство" 

32-0142-000211-П

4209000962 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201088808

99 Муниципальное предприятие города Кемерово 
"Спецавтохозяйство"

32-0142-000212-П

4209000962 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201088522

100 Муниципальное предприятие города Кемерово 
"Спецавтохозяйство" 

32-0142-000212-П

4209000962 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201088808

101 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000031-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

102 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000031-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

103 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000031-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

104 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000032-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

105 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс” 
32-0142-000032-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

106 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000032-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312 '

107 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000033-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

108 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000033-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

109 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000033-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

ПО Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000034-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

111 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000034-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

112 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000034-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

113 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000056-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797 .

114 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000056-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

115 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000056-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

116 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000057-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

117 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000057-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

118 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000057-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

119 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000058-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

120 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000058-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073 -



121 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000058-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

122 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000059-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

123 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000059-П

4212024138 Федеральный государствешшй земельный надзор 42220861000201089073

124 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000059-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

125 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000791-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

126 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000791-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

127 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000791-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

128 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000792-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

129 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000792-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

130 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000792-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

131 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-00085 8-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

132 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000858-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

133 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000892-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

134 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000892-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

135 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000898-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

136 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000898-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

137 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000900-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

138 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000900-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073 .

139 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000912-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

140 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000912-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

141 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000913-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

142 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000913-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

143 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000914-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

144 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000914-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

145 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000915-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797 .

146 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000915-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

147 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000928-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

148 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000928-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

149 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000929-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

150 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000929-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

151 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000931-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

152 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000931-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073 ■



153 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000931-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

154 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000942-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

155 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000942-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

156 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000942-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

157 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000943-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

158 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000943-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

159 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000943-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

160 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000993-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

161 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-000993-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

162 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001151-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

163 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001151-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

164 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001151-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

165 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001052-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

166 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001052-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

167 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001052-П

4212024138 Федеральный государственный теологический 
надзор

42220891000201090312

168 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001061-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

169 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001061-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

170 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001061-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

171 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001163-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

172 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001163-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

173 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001163-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

174 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001253-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

175 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001253-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

176 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001253-П

4212024138 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201090312

177 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001257-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

178 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001257-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

179 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001379-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

180 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001379-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073 ■

181 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001394-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

182 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001394-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

183 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001395-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797

184 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001395-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

185 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001396-П

4212024138 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201037797



186 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
32-0142-001396-П

4212024138 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201089073

187 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000250-П

4214000608 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201070551

188 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000250-П

4214000608 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201071213

189 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000250-П

4214000608 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201070858

190 Публичное Акционерное Общество "Угольная Компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000252-П

4214000608 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201070551

191 Публичное Акционерное Общество "Угольная Компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000252-П

4214000608 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201071213

192 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000253-П

4214000608 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201070551

193 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000253-П

4214000608 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201071213

194 Публичное Акционерное Общество Угольная компания Южный 
Кузбасс

32-0142-000254-П

4214000608 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201070551

195 Публичное Акционерное Общество Угольная компания Южный 
Кузбасс

32-0142-000254-П

4214000608 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201071213

196 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000255-П

4214000608 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201070551

197 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000255-П

4214000608 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201071213 •

198 Публичное акционерное общество Угольная компания'ТОжный 
Кузбасс”

32-0142-000256-П

4214000608 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201070551

199 Публичное акционерное общество Угольная компания'ТОжный 
Кузбасс"

32-0142-000256-П

4214000608 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201071213

200 Публичное акционерное общество Угольная компания'ТОжный 
Кузбасс"

32-0142-000256-П

4214000608 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201070858

201 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000257-П

4214000608 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201070551

202 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000257-П

4214000608 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201071213

203 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000257-П

4214000608 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201070858

204 Публичное акционерное общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
3.2-0142-000258-П

4214000608 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201070551

205 Публичное акционерное общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000258-П

4214000608 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201071213

206 Публичное акционерное общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000258-П

4214000608 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201070858

207 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000259-П

4214000608 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201070551

208 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000259-П

4214000608 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201071213



209 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000259-П

4214000608 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201070858

210 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000260-П

4214000608 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201070551

211 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000260-П

4214000608 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201071213

212 Публичное Акционерное Общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс"
32-0142-000260-П

4214000608 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201070858

213 Акционерное общество "Обогатительная фабрика "Распадская" 
32-0142-000629-П

4214018690 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201091331

214 Акционерное общество "Обогатительная фабрика "Распадская" 
32-0142-000629-П

4214018690 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201091423

215 Акционерное Общество "Центральная Обогатительная Фабрика 
"Кузнецкая"

32-0142-000197-П

4218000253 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201091543

216 Акционерное Общество "Центральная Обогатительная Фабрика 
"Кузнецкая"

32-0142-000197-П

4218000253 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201091687

217 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат"

32-0142-000026-П

4218000951 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201071641

218 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат"

32-0142-000026-П

4218000951 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201072064

219 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат"

32-0142-000026-П

4218000951 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201071820 ■

220 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат"

32-0142-000027-П

4218000951 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201071641

221 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат" 

32-0142-000027-П

4218000951 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201072064

222 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат" 

32-0142-000027-П

4218000951 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201071820

223 Акционерное общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский металлургический комбинат" 

32-0142-000028-П

4218000951 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201071641

224 Акционерное общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский металлургический комбинат" 

32-0142-000028-П

4218000951 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201072064

225 Акционерное общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский металлургический комбинат" 

32-0142-000028-П

4218000951 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201071820

226 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат"

32-0142-000092-П

4218000951 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201071641

227 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат"

32-0142-000092-П

4218000951 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201072064

228 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат"

32-0142-000103-П

4218000951 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201071641

229 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат"

32-0142-000103-П

4218000951 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201072064

230 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат" 

32-0142-000103-П

4218000951 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201071820

231 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат"

32-0142-000908-П

4218000951 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201071641



232 Акционерное Общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно- 
Сибирский Металлургический Комбинат" 

32-0142-000908-П

4218000951 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201072064

233 Общество с ограниченной ответственностью "Обогатительная 
фабрика "Прокопьевскуголь" 

32-0142-000322-П

4223036696 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201107416

234 Общество с ограниченной ответственностью "Обогатительная 
фабрика "Прокопьевскуголь" 

32-0142-000322-П

4223036696 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201107435 .

235 Общество с ограниченной ответственностью Центральная 
обогатительная фабрика "Краснокаменская" 

32-0142-001015-П

4223119624 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201107479

236 Общество с ограниченной ответственностью Центральная 
обогатительная фабрика "Краснокаменская" 

32-0142-001015-П

4223119624 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201107501

237 Акционерное общество "Угольная компания "Северный 
Кузбасс"

32-0142-000305-П

4250005979 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201107536

238 Акционерное общество "Угольная компания "Северный 
Кузбасс"

32-0142-000305-П

4250005979 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201107648

239 Акционерное общество "Угольная компания "Северный 
Кузбасс"

32-0142-000305-П

4250005979 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201107683 '

240 Акционерное общество "Угольная компания "Северный 
Кузбасс"

32-0142-000306-П

4250005979 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201107536

241 Акционерное общество "Угольная компания "Северный 
Кузбасс"

32-0142-000306-П

4250005979 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201107648

242 Акционерное общество "Угольная компания "Северный 
Кузбасс"

32-0142-000306-П

4250005979 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201107683

243 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
"Усковская"

32-0142-000195-П

4253000834 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201107720

244 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
"Усковская"

32-0142-000195-П

4253000834 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201107809

245 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
"Усковская"

32-0142-000195-П

4253000834 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201107833

246 Общество с ограниченной ответственностью "Разрез 
Бунгурский"

32-0142-000141-П

4253005127 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201108285

247 Общество с ограниченной ответственностью "Горнорудная 
компания Урала"
32-0142-001195-П

6606021761 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201108716

248 Общество с ограниченной ответственностью "Горнорудная 
компания Урала"
32-0142-001195-П

6606021761 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201109226

249 Общество с ограниченной ответственностью "Горнорудная 
компания Урала"
32-0142-001195-П

6606021761 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201109276

250 Общество с ограниченной ответственностью "Горнорудная 
компания Урала"
32-0142-001196-П

6606021761 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201108716

251 Общество с ограниченной ответственностью "Горнорудная 
компания Урала"
32-0142-001196-П

6606021761 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201109226 .

252 Общество с ограниченной ответственностью "Горнорудная 
компания Урала"
32-0142-001196-П

6606021761 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201109276

253 Общество с ограниченной ответственностью "Горнорудная 
компания Урала"
32-0142-001237-П

6606021761 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201108716

254 Общество с ограниченной ответственностью "Горнорудная 
компания Урала"
32-0142-001237-П

6606021761 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201109226



255 Общество с ограниченной ответственностью "Горнорудная 
компания Урала"
32-0142-001237-П

6606021761 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201109276

256 Общество с ограниченной ответственностью "Завод 
углеродистых материалов"

32-0142-000513-П

7017368130 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201109350

257 Общество с ограниченной ответственностью "Завод 
углеродистых материалов" 

32-0142-000513-П

7017368130 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201109410

258 Общество с Ограниченной Ответственностью "Юргаус" 
32-0142-000018-П

4232002196 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201091.156

259 Общество ограниченной ответственностью "Камышанский" 
32-0142-001200-П

5406979428 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201136732 .

260 Общество ограниченной ответственностью "Камышанский" 
32-0142-001200-П

5406979428 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201136834

261 Общество ограниченной ответственностью "Камышанский" 
32-0142-001200-П

5406979428 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201136945

Алтайский край
262 Общество с ограниченной ответственностью "Сплавмет" 

01-0122-001992-П
2204054826 Федеральный государственный экологический 

надзор
42220021000201084787

263 Общество с ограниченной отвественностью "ВерШина" 
01-0122-001949-П

2223058199 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201085646

264 Общество с ограниченной отвественность "Благо-Бийск" 
01-0122-001927-П

2204087042 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201085735

265 Общество с ограниченной отвественность "Благо-Бийск" 
01-0122-001927-П

2204087042 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201129599 '

266 Общество с ограниченной отвественность "Благо-Бийск" 
01-0122-001927-П

2204087042 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201100433

267 Общество с ограниченной ответственностью «МОКВИН» 
01-0122-001898-П

5402002007 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201086184

268 Общество с ограниченной ответственностью «МОКВИН» 
01-0122-001898-П

5402002007 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201100549

269 Федеральное казенное предприятие "Завод имени 
Я.М.Свердлова" 

01-0122-001657-П

5249002485 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201086289'

270 Федеральное казенное предприятие "Завод имени 
Я.М.Свердлова" 

01-0122-001657-П

5249002485 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201100652

271 Акционерное общество Холдинговая компания 
"Барнаултрансмаш" 
01-0122-001562-П

2202000222 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201086472

272 Акционерное общество Холдинговая компания 
"Барнаултрансмаш" 
01-0122-001562-П

2202000222 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201129774

273 Акционерное общество Холдинговая компания 
"Барнаултрансмаш" 
01-0122-001562-П

2202000222 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201100756

274 Общество с ограниченной отвественностью "Агрофирма 
"Птицефабрика "Енисейская" 

01-0122-001404-П

2234010368 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201086884 •

275 Общество с ограниченной отвественностью "Агрофирма 
"Птицефабрика "Енисейская" 

01-0122-001404-П

2234010368 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201100826

276 Акционерное общество "Алтайский приборостроительный 
завод "Ротор"

01-0122-001278-П

2225008370 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201087112

277 Акционерное общество "Алтайский приборостроительный 
завод "Ротор"

01-0122-001278-П

2225008370 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201129910

278 Акционерное общество "Алтайский приборостроительный 
завод "Ротор"

01-0122-001278-П

2225008370 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201100919

279 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0122-001259-П

2221064060 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201100988 ■

280 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001166-Л

2221064060 Федеральный государственный теологический 
надзор

42220891000201135724



281 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001166-Л

2221064060 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101048

282 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001167-Л

2221064060 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135779

283 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001167-Л

2221064060 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101147

284 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001168-Л

2221064060 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135836

285 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001168-Л

2221064060 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101221

286 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001169-Л

2221064060 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135909

287 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001169-Л

2221064060 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101292 •

288 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001170-Л

2221064060 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135975

289 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001170-Л

2221064060 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101322

290 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001171-Л

2221064060 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201136058

291 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001171-Л

2221064060 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101357

292 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001172-Л

2221064060 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201136141

293 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001172-Л

2221064060 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101406

294 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001204-Л

2221064060 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201136217

295 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001204-Л

2221064060 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101435

296 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001282-Л

2221064060 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201136314

297 Общество с ограниченной ответственностью "Барнаульский 
Водоканал"

01-0142-001282-Л

2221064060 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101489 '

298 Общество с ограниченной ответственностью "Эко-Партнер" 
01-0122-001088-Т

2221172611 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201086591

299 Общество с ограниченной ответственностью "Эко-Партнер" 
01-0122-001087-Т

2221172611 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201086460

300 Акционерное Общество "Рубцовский Литейный Комплекс 
ЛДВ"

01-0122-001028-П

2209023518 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201086196

301 Акционерное Общество "Рубцовский Литейный Комплекс 
ЛДВ"

01-0122-001028-П

2209023518 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101537

302 Общество с ограниченной ответственностью «Центр 
содержания, разведения и реабилитации редких видов хищных 

птиц «Тайгун»

2222866965 Федеральный государственный надзор в области 
обращения с животными в части соблюдения 
требований к содержанию и использованию 

диких животных, содержащихся или

42220771000201127812

303 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002181-Т

2246001135 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135129

304 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002181-Т

2246001135 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101578



305 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002182-Т

2246001135 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135225

306 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002182-Т

2246001135 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101613

307 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002183-Т

2246001135 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135333

308 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002183-Т

2246001135 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101654

309 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002184-Т

2246001135 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135372

310 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002184-Т

2246001135 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101691

311 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002185-Т

2246001135 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135401

312 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002185-Т

2246001135 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101729

313 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002186-Т

2246001135 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135438

314 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002186-Т

2246001135 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101754

315 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002187-Т

2246001135 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135481

316 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002187-Т

2246001135 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101792

317 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002188-Т

2246001135 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201135521

318 Общество с ограниченной ответственностью "Оазис" 
01-0122-002188-Т

2246001135 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101833

319 Общество с ограниченной ответственностью "Алтайская 
соледобывающая компания"

2224154875 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201085469

320 Общество с ограниченной ответственностью "Алтайская 
соледобывающая компания" 

01-0122-001057-П

2224154875 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201130079

321 Общество с ограниченной ответственностью "Алтайская 
соледобывающая компания" 

01-0122-001057-П

2224154875 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201101885 '

322 Акционерное общество "Курорт Белокуриха" 
01-0142-001393-П

2203000190 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201138300

323 Акционерное общество "Курорт Белокуриха" 
01-0142-001393-П

2203000190 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201139168

324 Общество с ограниченной ответственностью "Золото Курьи" 
01-0122-001081-П

2254003626 Федеральный государственный геологический 
надзор

42220891000201139364

325 Общество с ограниченной ответственностью "Золото Курьи" 
01-0122-001081-П

2254003626 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201139536

Республика Алтай
322 Общестсво с ограниченной ответственностью "Алтай Виладж" 

84-0122-001924-П
0400002820 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201080057 •

323 Общестсво с ограниченной ответственностью "Алтай Виладж" 
84-0122-001924-П

0400002820 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201083131

324 Акционерное общество "Аэропорт Горно-Алтайск" 
84-0122-001083-П

0408010260 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201083740

325 Акционерное общество "Аэропорт Г орно-Алтайск" 
84-0122-001083-П

0408010260 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201084745 '

326 Общество с ограниченной ответственностью "Алтайские луга" 
84-0122-002248-П

0411139697 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201085327

327 Общество с ограниченной ответственностью "Алтайские луга" 
84-0122-002248-П

0411139697 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201085940

328 Муниципальное автономное учреждение по предоставлению 
комплексных услуг и благоустройству Артыбашского сельского 
поселения Турочакского района Республики Алтай «Телецкая 

сеть»
84-0122-001848-П

0407008170 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201088133



329 Муниципальное автономное учреждение по предоставлению 
комплексных услуг и благоустройству Артыбашского сельского 
поселения Турочакского района Республики Алтай «Телецкая 

сеть»
84-0122-001848-П

0407008170 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201088565

330 Сельскохозяйственный производственный кооператив 
племенной конный завод "Амурский" 

84-0122-002200-П

0406000241 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201107713

331 Сельскохозяйственный производственный кооператив 
племенной конный завод "Амурский" 

84-0122-002200-П

0406000241 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201108256

332 Сельскохозяйственный производственный кооператив 
племенной конный завод "Амурский"

84-0122-002201-П

0406000241 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201108402

333 Сельскохозяйственный производственный кооператив 
племенной конный завод "Амурский"

84-0122-002201-П

0406000241 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201108589

334 Сельскохозяйственный производственный кооператив 
племенной конный завод "Амурский" 

84-0122-002202-П

0406000241 Федеральный государственный земельный надзор 42220861000201108663

335 Сельскохозяйственный производственный кооператив 
племенной конный завод "Амурский" 

84-0122-002202-П

0406000241 Федеральный государственный экологический 
надзор

42220021000201108725



Приложение №2 к приказу 
№ 335-од от 14.03.2022

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  п р о в е р я е м о г о  л и ц а  

(Ю Л , И П , О Г В , Ф И О  д о л ж н о с т н о г о  

л и ц а ) ,  д е я т е л ь н о с т ь  к о т о р о г о  п о д л е ж и т  

п р о в е р к е

И Н Н В и д  г о с у д а р с т в е н н о г о  к о н т р о л я  

(н а д з о р а )

П О Р Я Д К О В Ы Й  Н О М Е Р  

П Р О В Е Р К И  В  

С И С Т Е М Е  Ф Г И С  

Е Р К Н М
К е м е р о в с к а я  о б л а с т ь

1 АО «Шахта «Заречная» 4212005632 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201724467

2 ПАО «Распадская» 4214002316 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201720216 •

3 АО «ЦОФ «Березовская» 4203001617 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201077264

4 ООО «ЗЭР» 5406809899 Федеральный государственный 
геологический надзор

42220891000201718047

5 АО «ЦОФ «Березовская» 4203001617 Федеральный государственный 
земельный надзор

42220861000201077537

6 АО «ЦОФ «Березовская» 4203001617 Федеральный государственный 
геологический надзор

42220891000201077625

7 АО «ЦОФ «Абашевская» 4214000048 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201725734

8 ОАО «Новокузнецкое ДРСУ» 4238019911 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201725226

9 ООО «Ербак» 4205356654 Федеральный государственный 
геологический надзор

42220891000201720465

10 АО «Кузнецкие ферросплавы» 4216001565 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201707358

А л т а й с к и й  к р а й

11 ООО «Утилитсервис» 2204074340 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201722812

12 КГКУ «Алтайавтодор» 2225079331 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201712989

13 ООО АК «Енисейское» 2234016240 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201707755

14 АО «Авиационное предприятие «Алтай» 2259001380 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201084468

15 АО «Авиационное предприятие «Алтай» 2259001380 Федеральный государственный 
геологический надзор

42220891000201128814

16 АО «Авиационное предприятие «Алтай» 2259001380 Федеральный государственный 
земельный надзор

42220861000201099811

17 ООО «Моквин» 5402002007 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201716679

18 ООО «Нифрит» 2208016437 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201086613

Р е с п у б л и к а  А л т а й
20 ООО "Коммунальщик" 0411162304 Федеральный государственный 

экологический надзор
42220021000201716854

21 ООО "Рудник Веселый" 400005170 Федеральный государственный 
экологический надзор

42220021000201716704


